
UCHWAŁA NR XXI/192/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 czerwca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka 
Tomaszewskiego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. 
U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.2) ) w związku z § 15 ust. 2 statutu Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 214, poz. 3059 oraz z 2008 r. Nr 23, poz. 382) , po uzgodnieniu 
z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/99/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 28 października 2003 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiemu Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 214, poz. 
3059 oraz z 2008 r. Nr 23, poz. 382) § 2 załącznika, stanowiącego statut Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego, otrzymuje brzmienie: " § 2. Siedziba Muzeum mieści się w Karpaczu przy ul. 
Kolejowej 3, a terenem działania jest Miasto Karpacz.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 
162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2007 r. Nr 136, poz. 956 oraz z 2011 r. Nr 207, poz. 1230.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 2B197676-6B28-4B98-A7C5-8F186C90061F. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym "Na podstawie niniejszej ustawy organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: 2) organizacji urzędów i instytucji gminnych," . Z kolei 
z art. 41 ust. 1 cyt. ustawy wynika, że "Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały." . 

Zasady wprowadzania zmian do statutu Muzeum znajdują się w § 15 ust. 2 statutu Miejskiego Muzeum 
Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego: "Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym 
dla jego nadania.". Tryb nadania statutu określony został natomiast w art. 6 ust. 1 ustawy o muzeach: "Muzeum 
działa na podstawie statutu nadanego przez podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 1, w uzgodnieniu z ministrem 
właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, z zastrzeżeniem ust. 5." . 

Gmina Karpacz realizowała Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. Projekt polegał na adaptacji byłego dworca i terenów kolejowych do 
pełnienia nowych funkcji. Konieczność inwestycji podyktowana była złym stanem technicznym budynku 
dworca, a także potrzebą utworzenia centrum działalności związanej z zaspokajaniem potrzeb kulturalnych 
mieszkańców i turystów odwiedzających Karpacz. W związku z zakończeniem przedmiotowej inwestycji, tj. 
wyremontowaniem budynku, można podjąć działania zmierzające do zmiany siedziby Miejskiego Muzeum 
Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego, które na bazie wyremontowanego dworca prowadzić będzie 
swoją działalność. 

Id: 2B197676-6B28-4B98-A7C5-8F186C90061F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




